
KUPNÍ SMLOUVA č.  PRD-2022-0014-6151 

 

Prodávající 

 

Český metrologický institut 

Sídlo:   Okružní 31, Brno, PSČ: 638 00 

Právní forma: státní příspěvková organizace zřízená zřiz. listinou MHČR č. j. 521385/92-44 

ze dne 21. 12. 1992 ve znění upravené zřizovací listiny vydané Rozhodnutím 

ministra MPO č. 72/2021, č.j. MPO 628289/2021/21100/01000 ze dne 

9.12.2021; 

IČO:    00177016 

DIČ:    CZ00177016 

Bankovní spojení:  Česká národní banka 

Číslo účtu:   198139621/0710 

 

Jménem Českého metrologického institutu jedná Ondřej Kebrle, BBA, MSc., odborný ředitel pro 

ekonomiku – statutární orgán. 

                                                              

Kontaktní osoba: xxx 

 

Kupující        

 

Název:         SPEDRO s.r.o 

IČ:               27205843 

DIČ:            CZ27205843  

Sídlo:          Ptácká 304, 293 01 Mladá Boleslav 

 

 

 

 

u z a v í r a j í 

na základě výsledku elektronické aukce ID: 92232 realizované v EAS www.nabidkamajetku.cz ve 

smyslu § 2079 a násl. občanského zákoníku ve znění pozdějších předpisů a v souladu se zákonem č. 

219/2000 Sb. o majetku České republiky a jejím vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších 

předpisů 

 t u t o 

k u p n í   s m l o u v u: 

 

1. Účel smlouvy 

1. Touto smlouvou se prodávající zavazuje dodat kupujícímu předmět plnění dle čl. 2 této smlouvy, 

a zároveň na něho převést vlastnictví k tomuto plnění. Kupující se jej zavazuje převzít a zaplatit za 

něj dohodnutou kupní cenu. 

2. Účelem této smlouvy je prodej nepotřebného majetku státu. 

V souladu se z. č. 219/2000 Sb. o majetku České republiky, ve znění pozdějších předpisů bylo 

rozhodnuto o trvalé nepotřebnosti tohoto majetku. 

 

2. Předmět plnění 

1. Předmětem plnění této smlouvy je prodej vozidla nákladní automobil skříňový Renault Master, 

RZ 8B07312 (VIN: VF1EDC1K643660435) vč. příslušenství. 

Prodávající předá kupujícímu doklady a náležitosti, které se k předmětu plnění vztahují,                      

tj.  TP č. UD 948924 a příslušný ORV. 

http://www.nabidkamajetku.cz/


3. Kupní cena 

1. Cena plnění je stanovena dohodou a vyplývá z výsledků elektronické aukce. V souladu s přísl. ust. 

zákona o cenách č. 526/1990 Sb., ve znění pozdějších předpisů, je kupní cena stanovena na 

celkovou částku 200.000,- Kč s DPH (slovy: dvěstětisíckorun českých s DPH). 

 
2. Kupující je povinen a zavazuje se kupní cenu dle čl. 3. odst. 1. uhradit bezhotovostně na účet ČMI 

na základě vystavené zálohové faktury do 14 kalendářních dnů. Prodávající ve lhůtě do 5 

pracovních dnů po připsání částky na svůj účet vyzve kupujícího k převzetí předmětu plnění. 

4. Smluvní pokuta a úrok 

1. V případě nedodržení smluvní povinnosti, závazku včasného a řádného dodání předmětu plnění dle 

čl. 2. a 5. smlouvy bude prodávající v prodlení s plněním věcného závazku. V důsledku této 

skutečnosti je prodávající povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,03 % z kupní ceny 

za každý den prodlení.  

2. Bude-li kupující v prodlení s plněním peněžitého závazku uhradit dohodnutou kupní cenu dle čl. 3. 

smlouvy, je prodávající oprávněn uplatnit smluvní úrok z prodlení ve výši 0,03 % z dlužné částky 

za každý den prodlení. 

3. Tímto ujednáním není dotčen příp. nárok smluvních stran na náhradu škody vzniklé následkem 

nedodržení závazků ze smlouvy. 

 

5. Doba a místo plnění  

1. Předmět prodeje se nachází v areálu ČMI, Oblastní inspektorát Jihlava, Romana Havelky 294/17, 

586 01 Jihlava. Předmět prodeje se považuje za dodaný jeho připravením k převzetí a jeho 

převzetím kupujícím a předáním všech souvisejících dokladů. Doba předání a převzetí bude mezi 

smluvními stranami dojednána písemně, a to nejpozději 14 dní před jeho předpokládaným 

uskutečněním, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. 

2. Při řádném předání a převzetí předmětu plnění také dochází k okamžiku přechodu nebezpečí škody, 

a to z prodávajícího na kupujícího. 

3. Kupující se zavazuje převzít předmět plnění v jeho současném technickém a funkčním stavu,   

se kterým je v době podpisu této smlouvy plně a řádně seznámen. Popis stavu věci je uveden také 

ve znaleckém posudku včetně všech zjištěných technických závad. Kupující přebírá předmět plnění 

tak, jak stojí a leží. 

4. Kupující nabývá vlastnictví ke zboží okamžikem jeho převzetí, tzn. podepsáním předávacího 

protokolu dle přílohy č. 1 této smlouvy. 

5. Kupující je povinen se dostavit v termínu uvedeném v odst. 7. tohoto článku na registr vozidel          

v Brně a s sebou přinést dokumenty potřebné k přepisu vozidla (TP, ORV, zelená karta, doklad o 

evidenční kontrole), případně vše zaslat prodávajícímu doporučenou poštou před výše uvedeným 

termínem vč. úředně ověřené plné moci prodávajícímu k zajištění přepisu vozidla a 800,- Kč 

k úhradě správního poplatku. 

6. Prodávající je povinen zarezervovat termín na registru vozidel v Brně na desátý pracovní den po 

datu převzetí vozidla, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. 

 
6. Ochrana osobních údajů 

 

1. Obě smluvní strany se zavazují zpracovávat osobní údaje za účelem plnění předmětného smluvního 

vztahu, v souladu se zákonem 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „Zákon“), a nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (dále 

jen „GDPR“). 

2. Osobní údaje budou smluvními stranami zpracovávány pouze v rozsahu nutném pro naplnění výše 

uvedeného účelu a pouze po dobu nutnou pro dosažení výše uvedených účelů, nejdéle však po 

dobu stanovenou příslušnými právními a interními předpisy a v souladu s nimi. 



3. Každá ze smluvních stran je správcem ve smyslu ustanovení platných právních předpisů. K 

osobním údajům mají přístup pouze správce a osoby, které jsou ve vztahu k němu v 

pracovněprávním poměru nebo zpracovatel na základě smluvního vztahu se správcem a pouze za 

výše uvedenými účely zpracování. Přístup a nakládání s osobními údaji zpracovávanými každým 

ze správců podléhají interním předpisům daného správce. 

4. Smluvní strany jsou povinny seznámit subjekty údajů (např. kontaktní osoby) s tím, že jejich 

osobní údaje mohou být zpracovány za účelem plnění předmětné smlouvy. Zároveň jsou povinny 

informovat subjekty údajů o možnosti uplatnění jejich práv u správce, a to na: 

- právo na přístup k osobním údajům, na jejich opravu nebo výmaz, právo na omezení 

zpracování a právo vznést námitku proti nezákonnému zpracování; 

- právo podat stížnost u dozorového úřadu. 

 

7.  Další ujednání 

1. Práva a povinnosti smluvních stran výslovně v této smlouvě neupravené se řídí příslušnými 

ustanoveními zákona, ve znění pozdějších předpisů.  

2. Smluvní strany budou řešit případné spory týkající se plnění smlouvy především vzájemným 

jednáním zástupců nebo statutárních orgánů, a to zpravidla do 14 kalendářních dnů od písemné 

výzvy nebo upomínky jedné ze smluvních stran. Nedojde-li k vyřešení sporu dohodou, bude sporná 

záležitost řešena soudní cestou. 

3. Účastníci v souladu s ustanovením § 89a občanského soudního řádu uzavřeli dohodu, respektive se 

dohodli na jiné místní příslušnosti soudu prvního stupně. Místně příslušný soud je soud prvního 

stupně, v jehož obvodu má sídlo Český metrologický institut.  

 

4. Tato smlouva je vyhotovena v elektronické podobě nebo v listinné podobě ve 2 stejnopisech,           

z nichž prodávající obdrží 1 vyhotovení a kupující 1 vyhotovení.  

5. Smlouvu je možno měnit pouze na základě dohody formou písemných vzestupně číslovaných 

dodatků potvrzených oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

6.  Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu této smlouvy oběma smluvními stranami, 

avšak v případě, že kupní cena je vyšší než 50.000,- Kč bez DPH, nabývá smlouva účinnosti dnem 

uveřejnění smlouvy v Registru smluv. 

7. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva vyjadřuje jejich svobodnou a vážnou vůli, že si tuto 

smlouvu přečetly, jejímu obsahu porozuměly a na důkaz toho připojují své podpisy. 

 

Příloha č. 1 – Předávací protokol  

 

 

V Brně dne                                                                 V Mladé Boleslavi dne  

 

 

 

………………………………..                                               ………………………………. 

    Ondřej Kebrle, BBA, MSc.                                                             Jan Houžvička 

odborný ředitel pro ekonomiku              jednatel 


